
 

 

UCHWAŁA NR XII/89/2011 

RADY GMINY STUBNO 

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty 

wierzytelności Gminy Stubno oraz gminnych jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny i niepodatkowych należności budżetowych o charakterze  

publiczno-prawnym, a także wskazania organów lub osób do tego uprawnionych  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, rozkładania na raty lub odraczania 

terminu zapłaty wierzytelności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny oraz niepodatkowych 

należności o charakterze publiczno-prawnym przypadających Gminie Stubno lub jej jednostkom 

organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej.  

2. Przez wierzytelności pieniężne rozumie się należności wymagalne (zaległe), przysługujące z danego 

tytułu od jednego dłużnika będącego osobą fizyczną, prawną lub jednostką organizacyjną nie posiadającą 

osobowości prawnej, obejmujące należność główną i należności uboczne, ustalone na dzień umorzenia lub 

udzielenia innej ulgi.  

3. Przez jednostki organizacyjne Gminy Stubno rozumie się jednostki budżetowe.  

4. Przez decyzję rozumie się wyrażone na piśmie oświadczenie woli uprawnionego organu do umarzania 

należności lub udzielania innych ulg w spłacie.  

§ 2. 1. W stosunku do zobowiązanego prowadzącego działalność gospodarczą organ może, 

w przypadkach o których mowa w § 4 ust 1, § 5 ust 1 udzielać określonych w tym przepisie ulg w spłacie 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Stubno i jej jednostkom 

podległym, które:  

1) nie stanowią pomocy publicznej,  

2) stanowią pomoc de minimis - zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1998/2006  

z 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz.  

Urz. UE L Nr 379 z 28 grudnia 2006 r.),  

3) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie - zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (WE)  

Nr 1535/2007 z 20 grudnia 2007 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu w odniesieniu do pomocy 

de minimis w sektorze produkcji rolnej (Dz. Urz. UE L Nr 337 z 21 grudnia 2007 r.),  

4) stanowią pomoc de minimis w rybołóstwie - zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (WE)  

Nr 875/2007 z 24 lipca 2007 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu w odniesieniu do pomocy 

w ramach zasady de minimis dla sektora rybołóstwa i zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1860/2004 

(Dz. Urz. UE L Nr 193 z 25 lipca 2007 r.).  

Poz. 352

———————————————————————————————————————————

Rzeszów, dnia 15 lutego 2012 r.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO



2. Pomoc de minimis nie wystąpi w przypadkach określonych w przepisach § 2 ust. 1 pkt 1  

(w odniesieniu do zakończonego postępowania likwidacyjnego oraz w przypadkach, gdy osoba prawna została 

wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majatku, z którego można by 

egzekwować należności i odpowiedzialność nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie), pkt 2 oraz  

pkt 5 uchwały.  

3. W przypadkach, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1 (w odniesieniu do zakończonego postępowania 

upadłościowego), 3 i 4 uchwały, udzielone wsparcie może stanowić pomoc de minimis.  

4. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 

przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w Rozporządzeniach wymienionym w ust. 1, pkt 2), 3), 4).  

5. Wartość pomocy de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną w różnych 

formach i z różnych źródeł w okresie trzech kolejnych lat podatkowych oraz każdą pomocą inną niż de 

minimis, otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych.  

6. Podmiot, który chce skorzystać z pomocy de minimis, de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie 

zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem:  

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de miniminis albo de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie, jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat albo oświadczenie 

o wielkości pomocy de minimis albo de minimis w rolnictwie lub w rybołóstwie otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,  

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określony jest 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53 poz. 311) 

lub,  

3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie, których zakres 

określony jest w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 121 poz. 810).  

§ 3. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, należność 

pieniężna przypadająca Gminie Stubno lub jej jednostce organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej, 

może zostać w całości lub części umorzona, rozłożona na raty lub odroczona.  

§ 4. 1. Należność może zostać umorzona w całości lub części w przypadkach uzasadnionych ważnym 

interesem dłużnika lub interesem publicznym jeżeli:  

1) nie ściągnięto jej w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub upadłościowego bądź też 

osoba prawna została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 

majątku, z którego można by egzekwować należność i odpowiedzialność nie przechodzi z mocy prawa 

na osoby trzecie;  

2) nie można ustalić dłużnika lub miejsca jego pobytu albo dłużnik zmarł, nie pozostawiając spadkobierców 

lub pozostawił majątek niepodlegający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów albo pozostawił 

przedmioty codziennego użytku o wartości nie wyższej niż 6 000 zł i jednocześnie brak jest 

spadkobierców innych niż Skarb Państwa lub jednostka samorządu terytorialnego;  

3) ściągnięcie należności zagraża egzystencji dłużnika lub jego rodziny;  

4) umorzenie należności uzasadnione jest szczególnie ważnymi względami społecznymi, gospodarczymi 

lub interesem publicznym;  

5) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu mającym na celu dochodzenie należności nie 

uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej wierzytelności lub postępowanie 

egzekucyjne stało się nieskuteczne.  

2. Umorzenie w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 1, 3, 4, 5 może nastąpić na wniosek dłużnika,  

a w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 1, 2, 4, 5 – również z urzędu.  

3. Organ właściwy do umarzania należności jest również uprawniony do umarzania odsetek oraz innych 

należności ubocznych.  

— 2 — Poz. 352Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



4. Umorzenie wierzytelności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, gdy 

okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich dłużników.  

5. Jeżeli umorzenie obejmuje część wierzytelności, wyznacza się termin zapłaty pozostałej do 

uregulowania części wierzytelności. W takim przypadku poucza się dłużnika, iż nie dotrzymanie terminu 

zapłaty pozostałej części wierzytelności może skutkować odstąpieniem od umorzenia.  

§ 5. 1. Na wniosek dłużnika można odroczyć termin zapłaty całości lub części należności, a także 

rozłożyć na raty płatność całości lub części należności, jeżeli przemawiają za tym względy społeczne lub 

gospodarcze, a w szczególności udokumentowane trudności płatnicze dłużnika, a interes Gminy Stubno nie stoi 

temu na przeszkodzie.  

2. Od należności, której termin zapłaty odroczono, lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za 

zwłokę za okres od dnia doręczenia decyzji lub podpisania ugody, włącznie z tym dniem, do dnia upływu 

terminu zapłaty określonego w ugodzie lub decyzji.  

3. Jeżeli dłużnik:  

1) nie spłaci wierzytelności w odroczonym terminie - wierzytelność staje się natychmiast wymagalna wraz 

z odsetkami ustawowymi należnymi od pierwotnego dnia wymagalności;  

2) nie spłaci którejkolwiek z rat - niespłacona wierzytelność staje się natychmiast wymagalna wraz 

z odsetkami należnymi od pierwotnego dnia wymagalności.  

4. W przypadku należności zawierających podatek VAT, warunkiem odroczenia terminu spłaty lub 

rozłożenia należności na raty jest uprzednie uregulowanie przez dłużnika całego podatku VAT.  

§ 6. 1. Do umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty wierzytelności pieniężnych 

wynikających ze stosunków cywilnoprawnych, uprawniony jest Wójt.  

2. Do umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty wierzytelności pieniężnych 

stanowiących niepodatkowe należności budżetu Gminy Stubno o charakterze publiczno-prawnym, uprawniony 

jest Wójt.  

3. Wójt może wyrazić zgodę na nie dochodzenie należności o charakterze cywilnoprawnym budżetu 

Gminy Stubno, której kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 złotych.  

§ 7. 1. Udzielanie ulg w spłacie wierzytelności, o których mowa w § 6 ust. 1 i 2, następuje po 

przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, z zastrzeżeniem ust. 3.  

2. Postępowanie wyjaśniające przeprowadzają kierownicy jednostek określonych w § 1 ust 1, 

zobowiązanych do ustalania i dochodzenia należności.  

3. Postępowania wyjaśniającego nie przeprowadza się w przypadku umarzania należności, o których 

mowa w § 4 ust. 1 pkt 5.  

§ 8. 1. Umorzenie niepodatkowych należności pieniężnych o charakterze publiczno-prawnym 

i charakterze cywilnoprawnym następuje w drodze jednostronnego oświadczenia woli organu uprawnionego.  

2. Wójt Gminy Stubno przedstawia Radzie Gminy w terminie do 31 stycznia każdego roku roczną 

informację obejmującą wykaz dłużników, którym udzielono na podstawie § 6 ust 1 i 2 ulg w spłacie należności 

z danego tytułu wraz ze wskazaniem rodzaju i wysokości udzielonej ulgi oraz podstawę jej udzielenia.  

3. Udzielenie innych ulg następuje w formie ugody.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

 

Władysław Styczyński 

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
— 3 — Poz. 352Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego


		2012-02-15T15:25:03+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




